
STATUTI
I

SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
.I.C JUG'' SHPK

Kreu I
DISPOZITA TE PIRGJITHSHME

FORMIMI I SHOQEf.,SE
Neni I

a. Sot nd Tiran€ n€ daten l8 Janar 2021 themelohet shoqeria tregtare me pergjegjesi td kufizuar e em€rtuar
'I.C JUG" shpk, me lQllnetin e lire te ortakeve, n€ baz€ te lieiit 9901 date 14.04.2008"PEr tregtaret dhe
shoqeritd tregtare". Shoq€ria me pdrgiegjEsi td kufizuar "LC JUG" shpk, formohet nga ortak6t themelues:

I.KEJVI SULAJ ,shtetas shqiptar,i biri i Luan i dat€lindjes l9-06-1996 lindur nd Fier dhe banues nd Tirane
Rruga Loni Ligori,Pallati Miketa 2000 Hyrja nr.l6, madhor e me zotesi td plote per td vepruar pa pengesa
liglore, mc nr ID J60619077D.

2. LED|ANO SULAJ, shtetas Shqip€tar, ibiri i Luan, i datdlindjes l4-03-1993 lindur ne Fier dhe banues ne
Tirane Rruga Loni Ligori,Pallati Miketa 2000 Hyrja nr.l6, madhor e me zotesi te plote per te vepruar pa
pengesa ligjore, me nr pashaporte J30314082C.

3. ENRI SULAJ, shtetas Shqip€tar, i biri i Pajtim, i datelindjes 17-08-1990 lindur n€ Fier dhe banues n€
Tirane Rruga Ferit Xhajko, madhor e me zotdsi te plotd per td vepruar pa pengesa ligjore, rne nr pashaporte
J00817075A.

b. Tc cilet me vullnetin e tyre te lird dhe ne perputhje me Ligjin Nr.990l datd 14.04.2008 "Per Tregtardt dhe
Shoqerite Tregetare", si dhe Aktin e Themelimit, kand vendosur td destinojne ne kdte sipermarrje kapitalin c
tyre, me qcllim qd te perfitojne te ardhurat qe mund te vijne nga veprimtaria private e Shoq6ris6, si dhe td
perballoje humbjet deri ne kufirin e vleres sE kontributit ne Kapitalin Themehar.
c. Shoqdria ushtron veprimtarind e saj ne baze te ekonomisd sE tregut te lir€. Shoq€ria tregtare "l.C JUG"
SHPK., fiton Personalitet Juridik nga dita e negjistrimit td saj prane zyr€s se Qendres Komb€tare te Biznesit

FORMA DHE EMERTIMI I SHOQERISE

Neni 2

l. Shoqdria tregtare, dshtd e organizuar si Shoqdri Tregtare me P€ryiegjesi td Kufizuar.
2. Emertimi i Shoqdrisd dsht6: "I.C JUG" SHPK.
3. N€ rast transferimi tE veprimtarisd tregtare, mund te ruhet i njejti emdrtim, me kusht qd Personi Juridik te
shtoje ne kete emertim nj€ sh€nim i cili ka te b€jd me transferimin.

SELIA E SHOQERISE
NENI 3

l.Shoqeria tregEtare "l.C JUG " SHPK., ka selind qendrore n€ territorin e Republikds sE Shqipdrisd nd qytetin e

Tiranes, Tirane Kashar, Yzberish, Unaza e Re, Rruga Tom Plezha, Pallati SANDY l, Kati l,Nr.l
2 Shoqeria mund te krijoj€ qendra sekondare, filiale, zyra pdrfaqesimi apo agjensi ne q),tete te tjera te
ShqiperisE ose jashtd vendit.
3. Ajo mund tejetd pjesdmarrese nd nje shoqeri tregtare apo mund td kontrollojt shoqdri te tjera tregtare si

brenda dhc jashte tcnitorit te Republikds s€ Shqiperise.

lia( aIn8a5



4. NjesitE strukturore td shoqErise n€ format e mEsiperme do t€ krijohen ne perputhje me legjislacionin Shqiptar
kur ndodhen brenda territorit te Republikes se Shqiperis6, dhe jashte saj ne perputhje me legjilacionin e vendit
ku Pcrsoni Juridik ka qendr€n e tij.
5 ShoqEria do td kete wlen e sai 

K,HE^GJATJA

Neni 4

l. Shoqdria Tregtare "I.C JUG ' SHPK., do td pdrmbushe objektin e veprimtarisd s€ saj me njd afar te
pacaktuar.
2. Ndryshimet e shoqerisd duke perfshire edhe pdrcaktime tE mEvonshme ne lidhje me kohezgjatjen e aktivitetit
te saj nuk sjellin si pasojd krijimin e njd Personaliteti te ri Juridik.

OBJEKTI I I/EPRIMTARISE

Neni 5

Objekti i shoqerise "I.C JUG " SHPK do te jete:

* Tregti te produkteve te ndryshme industriale.Sherbime postare.Kryerja e transporteve kombetare dhe
nderkombetare te mallrave te veta dhe per llogari te te treteve.Te giitha veprimtarite dhe sherbimet e tjera
ne fushen e ffansporti, tregtare, financiare, ekonomike dhe te ndryshme te cilat nuk bien ne kundershtim me
kushtetuten dhe ligjet e Republikes se Shqiperise.

TE DREJTAT E SH0QENSE
Neni 6

Shoqeria tregtare "l.C JUG ' SHPK., nuk pergjigiet per detyrimet qe rrjedhin nga veprimtaria ekonomiko-
tregtare apo industriale qe ortaket zhvillojne ne menyre t€ pavarur prej saj.
Shoqcria mund te ndryshoje emrin , seline, koh ezgtratjen, objektin e veprimtarise, administratorin , sipas
vendimeve qe do td marrin ortaket.

KAPITALI I SHOQERISE
Neni 7

Kapitali themeltar ishoqeris€ perbehet nga 100,000 lekd (Njqind mije leke), i cili eshte teresisht kapital
financiar . Kapitali themeltar dshtd i ndar€ n€ 3 (tre) kuota,ku njera kategori me vler6 nominale 33,000 lekE
(Tridhjete e tre mije leke), kuota tjeter 33,000 (Tridhjet e tre mije leke) dhe kuota tjeter 34,000 (Tridhjete e

kater mije leke).
Kapitali themeltar zotdrohet nga:

l.Kejvi Sulaj, zoterues i I (nje) kuote apo 33 % te kapitalit te shoqdrise.
Ortaku kane te drejtd te detersojne, te zmadhojne apo te pakdsojne kuotat e kapitalit deri n€ kufinjtE e

p6rcaktuara nga ligii.
2. Lediano Sulaj, zoterues i I (nj€) kuote apo 33 % te kapitalit te shoq€risd.
Ortaku kane te drejte te tjetdrsojne, te zmadhojne apo td pakesojnd kuotat e kapitalit deri ne kufinjte e

pdrcaktuara nga ligii.
3.Enri Sulaj, zoterues i I (nje) kuote apo 34 Yo tE kapitalit te shoqdrise.
Ortaku kan€ te drejte te tjetersojne, te zmadhojne apo td pakesojne kuotat e kapitalit deri nd kufinjtE e

percaktuara nga ligji
Kapitali fillestar nuk EshtE paguar.

NENI 8
Shoqeria krijon fondin rezerve dhe fonde t6 tjera te veganta te financimit per zhvillimin ekonomik e tregtar.

NENI 9
l. Perberja e kapitalit te shoqerise, fondet e krijimit te saj si dhe perdorimi e rregullimi i gdo fondi te veqante
percaktohen nga Ortaket sipas te drejtave dhe delyrave td percaktuara ne statut.
2. Td ardhurat e p itheshme t6 shoqerise dhe nd pergjithesi gdo operacion financiar i saj do td pasqyrohet ne
kontabilitetin e
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NENI I O

l. Shoqeria Tregetare "l.C JUG" SHPK., eshte pronare e pasurise s€ saj te cilen e perdor dhe e disponon nd
emer td saj ne perputhje me qellimin dhe objektin e veprimtarise sd shoqerise.
2. Shoqeria eshte e lire t6 bleje dhe t€ shfrytezoje te drejta te tjera materiale n€ perputhje me legjislacionin
perkates shqiptar.
3. Te gjitha shpenzimet per ushtrimin e aktivitetit tregtar, asistence teknike ejuridike paguhen nga fondet e
shoqerise.

NENI I I
l. Pasurite e shoqerise vleresohen nE monedhe shqiptare.
2. Aktiviteti financiar i shoqerise do te mbyllet me 3l Dhjetor tE gdo viti dhe bilanci do te miratohet brenda tre
muajve tE vitit n€ vazhdim.
3. Llogarite vjetore, inventari, raportet dhe operacionet e vitit financiar, raportet e veganta te ha(uara nga
Ortaket dhe nese e kerkon ligji nga eksperti kontabel i autorizuar miratohen me Vendim te Ortakeve te saj.

NENI I2
Pjeset e kapitalit themeltarjane lirisht te transferueshme nd rruge trashegimie. Ato jane lirisht te transferueshme
edhe nd rast ndarje pasurore midis bashkeshorteve si dhe ndermjet pasardhesve dhe paraardhesve.

NENI 13

Transferimi ipjeseve t€ kapitalit themeltar me trashegimi ose brenda familjes personave perfitues do tE behet
pasi ata te pranojne permbajtjen e statutit t€ kesaj shoqerie tregtare me gjithe ndryshimet qe ai mund tE kete
pesuar deri nE momentin qe keto pjese te kapitalit themeltar behen te transferueshme.

NENI 14

Ne rast mospranimi, pjeset e kapitalit themeltar mund t'u transferohen personave te trete qe nuk bejne pjese nd
shoqeri vetem me miratimin e Ortakeve.

NENI I5
Zmadhimi i kapitalit themeltar me anen e kontributeve nd para dhe ne natyre apo i zvogelirni i tij behet me
Vendimin e Ortakeve te shoqerise mbi bazen e nje projekti te paraqitur nga ekonomisti i firm€s ose kontabli i
miratuar.

KREU I DYTE
ORTAKERIA

NENI I6
Ortaket e shoqerisd lregtare 'l.C JUG " SHPK., gezojne te gjitha t€ drejtat dhe marrin pdrsipdr detyrimet q€
pasqyrohen nE legjislacionin e Republik€s s6 Shqiperise, nd Aktin e Themelimit dhe ne Statutin e Shoqerise.

Te drejtat dhe det),rat e Ortakeve
NENI I7

l. Td mand pjesd nd mbledhjet e Asamblese s€ Ortakeve duke ushtruar td drejtEn e vot€s se tij;
2. Te paraqese pyetje me shkrim ne lidhje me aktivitetin dhe administrimin e shoqerise ndaj

administratorit;
3. Te informohet mbi pdrmbajtjen e raportit te administrimit, inventaret e llogarit€ vjetore, tekstet e

vendimeve td propozuara, dhe raportin e ekspertit kontabel;
4. T€ perfitojd nga fitimi i shoqerise;
5. T€ kErkojd prishjen e shoqerise ne rrethana te caktuara;

KREU I TRETE
DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI I SHOQERISE

NENI I8
I . Sipas nevojave qe paraqiten pdr zhvillimin e aktivitetit td shoqerise, asambleja e ortakdve em€ron dhe

pun6son adminislrator dhe drejtues teknik , te cildt qendrojne ne detyre deri sa revokohen nga shoqdria
ose largohen me deshirdn e tyre. Administratori i emEruar i ka td gjitha kompetencat per t€ vepruar nd

emdr t6 shoq€risd me pErjashtim td rasteve te veganta q€ ligii ijep shprehimisht ortakeve te shoqdris6.
2. Shoq€ria do td administrohet nga administratori JETMIR KANANI, i cili p€rfaqdson shoqErin€ ne

marrddhEniet me te tretdt per nje periudhe 5 (pesd) vjecare dhe me td drejt€ rizgledhje.
J. Administratori
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4. Shoq6ria ne te ardhmen mund td administrohet dhe nga nje administrator tjeter, i cili emdrohet me
Vendim te Ortakdve.

ASAMBLEJA
NENI 19

l. Asambleja e Ortakeve eshte organi mE i larte vendimmarr€s i shoqdrisd.
2. Ortaket mund t'i delegojnd kompetencat e t),re me shkrim nd form€n e autorizimit ose me prokurd.
3. Qdo klauzold e kund€rt eshte e pavlefshme ni kete rast.

NENI 20
Asambleja e Ortak€ve ka te drejte :

L Te hartoje e miratoje ndryshimet ne Statut;
2. Te miratojd bilancin vjetor te shoqdris6
3. Td vendosE p€r zmadhimin apo zvogelimin e kapitalit themeltar t€ shoq€ris€;
4. Td emeroje dhe shkarkoje administratorin e shoqErisd;
5. Td shpalle prishjen, likujdimin dhe falimentimin e shoq€risd;
6. Td shprehet per kohEzgjatjen e shoqerise;
7. T€ miratoje mardveshjet e arritura ne qarkullimin civil te saj;
8. Te miratoje strukturat e shoq6risE etj.;
9. Qdo vendim tjetdr qe i njihet nga ligji, Akti i Themelimit te shoq6ris6 dhe Statutit te saj

10. Proces verbalet e mbledhjeve ruhen nd selind e shoqdrisd.

TE DREJTAT E ADMINISTRATORIT
NENI 21

Administratori ka kEto te drejta:
l. TC pdrfaq€soje shoq€rin6 n€ marrddh€niet e saj me td tretdt,e ne administrat€n publike ;

2. Td emdrojE pran6 shoqirisE personelin e domosdosh€m qe i nevojitet asaj ne pdrmbushjen e aktivitetit tregtar
dhe ekonomik;
3. Td paraqese pdr miratim nd Asamblen€ e Ortakdve strukturen e brendshme organizative td shoqdrisd me
emra pdrkat€s dhe te permbushe Ie g,itha detyrimet ligjore q€ rrjedhin nga legjislacioni i punes i Republikes sd

Shqip€rise;
4. Td administrojd pasurind dhe mjetet financiare te shoqEris€ brenda kufijve td caktuara nga Asambleja e

Ortakdve;
5. Td testojd aftdsit€ e punonjdsve n€ administratd;
6. Td therrase Asamblene e Ortak€ve dhe td propozoj€ g€shdet qE duhen analizuar;
7. T€ hartoj6 objektivat e shoqdrisd p6r gdo vit pasues dhe tE vendose e te ndjek6 realizimin e detyave td ldna
nga Vendimet e mana nga Ortaket;
8. Td hartojd planet e llogarive ekonomike dhe t'i paraqesE ato per miratim nga Asambleja e Ortakeve.

NENI 22
Administratori €shte pergiegjes individualisht sipas rastit ndaj vetd shoqerisd ose ndaj te treteve pdr shkelje t€
ligjeve, per shkelje te Statutit apo pdr faje td kryera gjate administrimil t€ shoqerise.

NENI 23
l. Shoqdria organizon kontrollin e brendsh€m me ekonomist td ligensuar dhe kur kerkohet nga ligii me nje
ekspert kontabdl te autorizuar, td cil6tjanE pdrgjeglds p€r problemet qe mund te shkaktojn€ nga moskryerja nd

rregull e detyrds se tyre.
2. P€r emdrimin, kompetencat, detyrimet, pdrgiegjEsite, zdvend€sueshm€rine, terheqjen, shkarkimin dhe
shp€rblimin e tij zbatohet legiislacioni Shqiptar nd fuqi.

NENI 24
l. TE &iithe personat qe do td pun€sohen prand kEsaj shoqdrie, pun€simi i tyre do te behet mbi bazdn e kontratds
individuale apo kolektive, sipas rastit, ne te cildn do te percaktohen td drejtat dhe detyrimet ligjore te secilds
pald si dhe paga mujore n€ perputhje me legjislacionin shqiptar ne kdtd fushd.
2. Manja ne pune b€het me rregjistrimin nga pun€dhdndsi n€ Librin e Pun€s s€ Shoq€ris6, si dhe duke njoftuar
organet e Pun€s s€ Juridiksionit ku ushtron aktivitetin Shoqeria.
3. Ndryshimi dhe largimi nga vendi i punds, b€het nd baze te njE akti me shkrim td l€shuar nga Administratori.
Largimi lidhet me mbarimin e kontrat€s s€ punes pdr shkak te shkeljeve disiplinore ose me kerkesen e te
intercsuarit.
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Mosmarreveshjet qe mund te lindin giatd veprimtarise se Shoqeris€, do t€ zgjidhen me mirekuptim te paleve, td
cilat per kete qellim mund te caktojne nga nj€ pdrfaq€sues me prokure. Kur mirdkuptimi nuk €shtd i mundur,
palet i drejtohen Gjykates t€ Rrethit Gjyqesor.

FORCATMADHORE
NENI 25

Ortakdt nuk mbajnd p6rgjegjdsi kur ka paaftesi paguese pjesore apo tE plotd pdr kyerjen e detyrimeve te tij kur
kjo eshte si pasoj€ e rrethanave td forcave madhore qe vertetohen pas ndnshkimit td kontrates dhe orraket nuk
mund ti shmangen me masa td arsyeshme.
Ngjarje td forcave madhorejane ato qe i shpetojnd kontrollit te ortakeve.
Kur ortakdt ndodhen nd paaftesi t€ plotdsojnd detyrimet e tij p€r arsye td forcave madhore , ne baze te kontratds
dhe statutit duhet te b€jnE cdo pdrpjekje qd ta kapercejne kite veshtiresi.

SH PE RNDARJA E SHOQERISE
NENI 26

Shpemdarja e shoqeris6 mund te vljd nd cdo kohd dhe pdr gfarddo shkaku.
Shoqeria mund t€ prishet para kohe;
-Me vendim te ortakeve.
-Kur mbaron kohdzgjada e shoqdrise.
-Pas dy vjeteve te veprimtarise me bilanc negativ(Humbje).
-Me vendim te gjykatEs ose pEr arsye te tjera te parashikuara nd statut.
Nd rast mbyllje ortaket vendosin mbi menyrat e likujdimit dhe caktojne nj€ ose m€ shume likujdatore dukeju
pdrcaktuar dhe detyrat. Nd rastin e likujdimit emertimi i shoq6rise do te shoq€rohet nga shdnimi" Shoqeri n€
likujdim ".
Mbasi behet njoftimi imbylljes se likujdimit dhe kryen formalitetet e duhura, shoqEria gregjistrohet nga
regjistri tregtar iQendrds Kombdtare tE Biznesit.

BAZA LIGJORE
Neni 27

E gjithd veprimtaria e shoqerise do te bazohet n€ ligjin 9901 date 14.04.2008" Per tregtaret dhe shoqerit€
tregtarc" si dhe ne p6rgjith6si ne legiislacionin e Republik€s se Shqip6ris6.

RUAJTJA E SEKRETIT
Neni 28

Ortak€t detyrohen qe td mos nxjenin tek te tretdt te dhdna dhe njoftime sekrete qe kane td b€jne me
veprimtarin€ ekonomike td shoqErise.
Ortakct e shoqerisd pdrcaktojnd llojin e te dhenave dhe informatave q6 konsiderohen sekete.

DISPOZITA TE FTINDIT
NENI 29

Per sa nuk eshte parashikuar nE k6td Statut do td aplikohet Ligji "Pdr Tregtar€t dhe Shoqdritd Tregdtare" si dhe
Legjislacioni Shqiptar ne fuqi.

NENI 30

Ky Statut hyn ne fuqi diten e regjistrimit te shoqerise nd Rregiistrin Tregtar n€ Qendren Kombetare te Biznesit
NENI 3I

Ky Statut pdrpilohet ne 3 (tre) kopje origiinale secili me te njdjten vlerd ligjore. Njeri prej tlre ruhet ne

dokumentacionin baze td shoqdrise.

ORTAKET:

Enri SulajKejvi Sulaj Lediano Sulaj
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